



OBEC HUŠTĚNOVICE

Obecní úřad Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03, Zlínský kraj
572 585 135, e-mail:hustenovice@hustenovice.cz

CATICO z.s.
ochrana zvířat
Borek, Hosínská 351

vyřizuje: Aleš Richtr

Huštěnovice 30-06-2023

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K č.j. 443/2023

Požadované informace:

1. Dle našich informací byl panu starostovi nedávno oznámen podnět na podezřelý chov koček s možným týráním zvířat. Byla uvedena i konkrétní adresa. Jak pan starosta v tomto podnětu postupoval?

Odpověď: Žádné oznámení jsme neobdrželi.

2. Jsou panu starostovi a zastupitelům obce známy osoby, tj. dvě ženy, které na první pohled vypadají sociálně i psychicky v nouzi a skutečnosti, že doma drží větší, neregulovaný chov koček?

Odpověď: Ne.

3. Obdržela již v minulosti obec na tyto dvě ženy podněty ohledně chovu zvířat?

Odpověď: Ne.

4. Pokud ano, jak je obec řešila?

Odpověď: Nerelevantní.

5. Byla v minulosti u těchto žen již inspekce z krajské veterinární správy? Pokud ano, s jakým výsledkem? Kde můžeme nahlédnout do protokolu?

Odpověď: Není nám známo.

6. Je tento čerstvý podnět zaevidovaný na obci? Pod jakým jednacím číslem a kde do zápisu můžeme nahlédnout?

Odpověď: Žádný podnět jsme neobdrželi.

7. Kontaktovala obec Huštěnovice ohledně možného týráním zvířat příslušnou veterinární správu?

Odpověď: Ne



OBEC HUŠTĚNOVICE

Obecní úřad Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03, Zlínský kraj
572 585 135, e-mail:hustenovice@hustenovice.cz

8. Kterého dne a kterou veterinární správu obec v tomto případě kontaktovala?

Odpověď: Nerelevantní.

9. Pokud obec Huštěnovice ohledně podnětu Krajskou veterinární správu nekontaktovala, z jakého důvodu a kdo o tomto postupu rozhodl?

Odpověď: Nerelevantní

10. Přijímá obec Huštěnovice od občanů nálezy koček?

Odpověď: Žádný nález nevidujeme.

11. Dodržuje nebo nedodržuje obec Huštěnovice Zákon 89/2012 Sb., Zákon 246/1999 a Zákon 166/1999 ve vztahu k nalezeným a toulavým zvířatům ve městě?

Odpověď: Ano dodržuje.

12. Má obec Huštěnovice zpracovanou metodiku, jak postupovat v případě nálezu zvířete a přijetí nálezu zvířete, Kde do ní můžeme nahlédnout? Zajímá nás metodika, jak postupovat v případě nálezu zvířete a přijetí nálezu zvířete? Kde do ní můžeme nahlédnout? Zajímá nás metodika, jak obec postupuje v případě nálezu živočicha volně žijícího a zvířete soukromého chovu.

Má obec Huštěnovice zpracovanou metodiku, jak postupovat v případě nálezu zvířete a přijetí.

Odpověď: Nemá, postupujeme dle platných zákonů.

13. Jak přesně momentálně probíhá zpracování nálezu nahlášené kočky? Prosím o postup, jestli je nález zaevidovaný, vyhlášený na úřední desce, kam se kočka umísťuje, atd.

Odpověď: Postupujeme dle zákona, žádný nález nevidujeme.

14. Jak přesně momentálně probíhá zpracování nálezu nahlášeného psa? Prosím o postup, jestli je nález zaevidovaný, vyhlášený na úřední desce, kam se pes umísťuje, atd.

Odpověď: Dle zákona.

15. Kolik bylo nalezených psů v roce:

Odpověď: 2022: 1, 2023: 0

16. Kam byli tito psi umístěni, do kterého útulku?

Odpověď: nebyl umístěn do útulku



OBEC HUŠTĚNOVICE

Obecní úřad Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03, Zlínský kraj
572 585 135, e-mail:hustenovice@hustenovice.cz

17. Kde najdeme předávací protokoly, adopční smlouvy?

Odpověď: Nerelevantní.

18. Byli tito psi vyhlášeni na úřední desce?

Odpověď: Ne. Byl zveřejněn způsobem v místě obvyklým.

19. Pokud tito psi nebyli na úřední desce vyhlášeni, z jakého důvodu?

Odpověď: Byl zveřejněn způsobem v místě obvyklým.

20. Pokud má obec Huštěnovice zajištěnou péči o toulavé psy, proč nemá zajištěnou péči o kočky, odmítá přijmout nálezy koček a koťat, proč nemá kočičí útulek ani jiný nasmlouvaný subjekt? Zákony pro zajištění péče o toulavé psy i kočky stejné.

Odpověď: Vše zajištěno dle zákona.

21. Komu předává obec Huštěnovice nalezené kočky?

Odpověď: Žádné nalezené kočky nevidujeme.

22. Má obec Huštěnovice vlastní útulek pro kočky?

Odpověď: Ne.

23. Pokud obec Huštěnovice nemá vlastní útulek pro kočky, má smlouvu s nějakým jiným subjektem, kam by mohla v případě nálezu kočku umístit?

Odpověď: Ne

24. Pokud ano, kde můžeme nahlédnout do smlouvy uzavřené mezi obcí Huštěnovice a případným útulkem nebo odchytovou službou. Naše dotazy od tohoto bodu směřují výhradně ke kočkám.

Odpověď: Nerelevantní.

25. Má obec Huštěnovice zajištěnou osobu s osvědčením k odchytu, která se specializuje a provádí také odchyt koček?

Odpověď: Ne

26. Prosíme o sdělení, kdo to je, stačí nám registrační číslo z registru Státní veterinární správy.

Odpověď: Nerelevantní

27. Obrací se na obec Huštěnovice lidé, kteří žádají o kastrace toulavých koček?

Odpověď: Ne

28. Jak na takovou žádost reaguje obec Huštěnovice?

Odpověď: Nerelevantní



OBEC HUŠTĚNOVICE

Obecní úřad Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03, Zlínský kraj
572 585 135, e-mail:hustenovice@hustenovice.cz

29. Má obec Huštěnovice preventivní kastrovní program, který doporučuje ÚKOZ SVS? Tj. např. 2x ročně provést plošné odchyty plachých venkovních koček, zajistit jejich kastraci, rekonvalescenci a následné vypuštění?

Odpověď: Ne

30. Jak ev. kastrovní program probíhá? Je organizovaný, vyhlášený v místním tisku, aby si občané svoje zvířata zajistili?

Odpověď: Nerelevantní.

31. Kolikrát do roka preventivní kastrovní program probíhá a kolik dní trvá?

Odpověď: Nerelevantní.

32. Kdo tento kastrovní program provádí?

Odpověď: Nerelevantní.

33. Kde kočky tráví rekonvalescenci?

Odpověď: Nerelevantní.

34. Kolik dní jsou kočky samice v rekonvalescenci?

Odpověď: Nerelevantní.

35. Pokud obec Huštěnovice neprovádí kastrovní program, z jakého důvodu?

Odpověď: Neevidujeme zájem o tuto činnost, v okolí je dostatek veterinárních lékařů a každý kdo má zájem, může tuto službu objednat dle své potřeby.

36. Kolik finančních prostředků vydalo obec Huštěnovice na preventivní kastrovní program koček?

Odpověď: 2020: 0 Kč, 2021: 0Kč, 2022: 0 Kč.

37. Obrací se na obec Huštěnovice lidé, kteří žádají o kastrace toulavých koček?

Odpověď: Ne.

38. Obrací se na obec Huštěnovice lidé, kteří žádají o kastrace toulavých koček?

Odpověď: Nerelevantní.

39. Kolik koček přijalo obec Huštěnovice jako nález (což je každá kočka, jelikož u kočky se nedá efektivně zjistit, zda je toulavá, opuštěná, s pánem, bez pána, apod)?

Odpověď: 2020: 0, 2021: 0, 2022:0.

40. Kdo na základě jakého vzdělání nebo osvědčení rozhoduje a určuje, do jaké kategorie kočka patří, tj. zda je kočka toulavá, bez pána, apod.

Odpověď: Nerelevantní



OBEC HUŠTĚNOVICE

Obecní úřad Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03, Zlínský kraj
572 585 135, e-mail:hustenovice@hustenovice.cz

41. Kolik finančních prostředků celkem vydala obec Huštěnovice za péči, včetně veterinárních nákladů za nalezené kočky. Prosíme, bez kastračního programu.

Odpověď: 2020: 0 Kč, 2021: 0 Kč, 2022: 0Kč.

42. Byly všechny nálezy koček v obci Huštěnovice zaevidovány jako nálezy? Kde prosím je tato evidence k nahlédnutí?

Odpověď: Žádné nálezy nevidujeme.

43. Byly všechny tyto kočky vyhlášeny na úřední desce jako nález? Kde prosím dohledáme?

Odpověď: Nerelevantní.

44. Jsou kočky, které byly odchyceny v obci Huštěnovice nějak označeny, např. čipem?

Odpověď: Žádné nebyly odchyceny.

45. Kolik koček bylo zaevidováno a vyhlášeno na úřední desce v obci Huštěnovice?

Odpověď: 2020: 0, 2021: 0, 2022: 0.

46. Existují předávací protokoly o každé nalezené kočce? Kde do nich můžeme nahlédnout?

Odpověď: Nerelevantní

47. Jednalo někdy vedení obce Huštěnovice a zastupitelé o zajištění problematiky toulavých koček? Pokud ano, s jakým výsledkem? Na kterém zasedání zastupitelstva se tak dělo a kde by bylo možné dohledat zápis z jednání? Prosím datum jednání a kde najdeme dokument.

Odpověď: Ne

48. Je známo zastupitelům obce Huštěnovice, že systém zajištění problematiky toulavých a nalezených koček v obci není naprosto zajištěný?

Odpověď: Vše je zajištěno dle zákona.

49. Je známo zastupitelům obce, že odmítnutí nálezci koček hradí např. kastrace ze svých vlastních zdrojů nebo žádají o pomoc jiné subjekty.

Odpověď: Ne

50. Je známo zastupitelům obce, že odmítnutím nálezu porušuje obec NOZ a tudíž je amatérskou záchranou z nouze původní majitel připravený o šanci kočku dohledat. (není totiž nikde zveřejněna obcí).

Odpověď: Obec postupuje dle zákona.



OBEC HUŠTĚNOVICE

Obecní úřad Huštěnovice, Huštěnovice 92, 687 03, Zlínský kraj
572 585 135, e-mail:hustenovice@hustenovice.cz

51. Jak obec Huštěnovice vyřeší nález kočky v tento okamžik a kam ji umístí, pokud nastane situace, že se na obec obrátí nálezce kočky nebo kotěte?

Odpověď: Nerelevantní

52. Kam má nálezce kočky volat ohledně nálezů mimo úřední hodiny obce nebo o svátcích, o víkendu nebo v noci? Prosíme konkrétní tel. č. a kompetentní osobu. Občané totiž neví, na koho se obrátit a kontaktují i vzdálené soukromé útulky, což je v rozporu s NOZ §1058. Prosíme konkrétní tel. č. a kompetentní osobu.

Odpověď: 572 585 135, starosta@hustenovice.cz, starosta obce

53. Na koho v obci Huštěnovice se má nálezce s nálezem kočky obracet v rámci úředních hodin?

Odpověď: Starosta obce.

54. Kontaktovaly obec Huštěnovice nějaké jiné organizace, které chtěly obci s kočičí problematikou nějak pomoci? Uveďte, které prosím a kdy.

Odpověď: Ne

55. Využila obec takové nabídky?

Odpověď: Nerelevantní.

56. Event. proč obec Huštěnovice takové nabídky nevyužila?

Odpověď: Nerelevantní.

57. Má obec Huštěnovice problém s toulavými kočkami?

Odpověď: Ne.

58. Provádí obec Huštěnovice ohledně koček a výhodách kastrace směrem k občanům nějakou osvětu? Jakým způsobem?

Odpověď: Ne

59. Pokud obec Huštěnovice žádnou osvětu neprovádí, z jakého důvodu?

Odpověď: Neevidujeme zájem o tuto činnost.

S pozdravem

Aleš Richtr
starosta obce